[image: ][image: ]Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG
	Gabinete do Vereador Beto do Açougue

        PROJETO DE LEI Nº           DE 2.020

                          			     DENOMINA VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS
                          PROVIDÊNCIAS

[bookmark: _Hlk35009420][bookmark: _GoBack]         ART. 1º - PASSA A DENOMINAR-SE RUA “ARGEMIRO BORGES CAMILO”, A RUA 86 ( OITENTA E SEIS) LOGRADOURO PÚBLICO SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL, QUE SE INICIA NA RUA NOVENTA E TRÊS (93), ENTRE AS QUADRAS 139 (CENTO E TRINTA E TRÊS) E QUADRA 140 (CENTO E QUARENTA) E TERMINA NA RUA 84 (OITENTA E QUATRO) ENTRE AS MESMAS  QUADRAS  139 (CENTO E TRINTA E NOVE) E QUADRA 140 ( CENTO E QUARENTA), LOCALIZADA NO BAIRRO ONDINA  VASCONCELOS DE OLIVEIRA.

         Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das sessões, Sete Lagoas, 13 de março de 2020.

JUSTIFICATIVA

	ARGEMIRO BORGES CAMILO, nascido em 24/12/1960 na cidade de Canastrão, Minas Gerais, mas logo após seu nascimento veio morar em Sete Lagoas no bairro Emília. Quando ele se casou passou a morar no bairro Luxemburgo, siderúrgico aposentado, deixou 03 filhos, 04 netos e 01 bisneto, sua esposa Elaine Cosme Corrêa Camilo. Argemiro participava de uma Casa de Caridade onde fazia vários trabalhos sociais, contribuía com alimentos e outras doações para sopa fraterna. O mesmo gostava de pescar, fazer caminhada e ficar com sua família.

.
Sem mais.

[image: ]

                             Albertinho José da Fonseca
                                     (Beto do Açougue)
                                       VEREADOR PSD-
image1.png
,/‘s

image2.png

image3.jpeg